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Jamaica

Offered by the order of Dr. William Simpson of Andover

Link

Lot

Description

Items

Est

Real

Great Britain used in Jamaica

162

A 01 (Kingston) 1856 Id., a strip of four and 6d. cancelled
with small type obliterator and 1855 4d., a pair with duplex
type, fine but one stamp creased and a corner perf. pulled.
Cat. £6

7

£3

1150

C.
S
=

163

1856 6d. on front to Derby, England, cancelled with "%2"
handstamp, said to have been applied by the postmaster at
Spanish Town, and also the "A01" obliterator also tics
stamp. Bears Spanish Town datestamp for Oc 8 1858. A
rare item (see Photo Plate 1)

£18

17100

164

A 59 (Morant Bay), a fine lightly cancelled horizontal strip
with wing margin at left, a few perfs. cut at top and one
corner pert. pulled. Cat. 210/-

£4

600

165

CA very fine wing-margin pair of the 1856 6d., clearly
cancelled. Cat. £8

110/—

700

166

A30 (Black River), 1856 1d.. a pair and a strip on cover to
Montego Bay with indistinct A 30 obliterator but has Black
River datestamp on reverse; one stamp has an internal tear

£8

7100

167

AT75 (Savanna-la-Mar), 1855 4d., a wing-margined pair on
wrapper to Kingston, not tied by obliterators but bearing
Savanna and Kingston datestamps on reverse

£6

6100

168

AT6 (Spanish Town), 1855 4d. on wrapper to Four Paths
P.O., and with Spanish Town datestamp on face of wrapper

90/

600

C.
=)
=

169

AT76 (Spanish Town), 1856 1/-, lightly cancelled but with
small closed tear. Cat. £22 (see Photo Plate 11)

£9

1000

170

AT8 (Vere). 1856 6d. clearly cancelled and fine but for two
perfs. pulled at foot. Cat. £4

50/-

350

171

The remainder of numeral obliterators including 1855 4d.,
A 28, A 54, A 57 (pair) and A 62. and 1856 1d. A 76 and a
fake, and 1856 6d. A 76, fair to good examples, one on
small piece. Cat. £39

£10

15100

172

Falmouth: 1856 6d., a wing-margined copy tied to part
cover by rather indistinct datestamp of Falmouth.
Addressed to London; the cover hears the Kingston and
London arrival marks; the address has been partly erased

£6

3100

1860-63 Pineapple Watermark

173

Specimens: 1d., 2d., 4d. and 6d., all imperf. and overprinted
in block letters in black; three have gum; 3d. as issued with
m/s but thinned and 1/- as issued with small blue overprint,
a little stained

£10

1000

174

Paper thin to moderately thick, Id. (5), 2d. (2), 3d.. 4d. (2),
6d. and 1/-, good to superb copies, sonic with original gum.
Cat. £74

13

£18

1700

175

1d. (9), 2d. (6), 3d. (6, including a pair), 4d. (9, including a
strip and a pair), 6d. (15, including a strip and a pair) and
1/- (14, including a pair), including many shades, good to
fine copies, two with dated

9100
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Link Lot = Description Items  Est Real

176  Paper thick to very thick, 1d. pale blue (pair), 1d. blue, 2d. 9 £9 4100
rose and deep rose, 3d. green, 4d. orange, 6d. grey-purple (a
wing-margined copy) and 1/- (stained), fair to fine copies,
some with original gum. Cat. £38

177  1d. (4), 2d. (2), 3d. (8, including two pairs), 4d. (4), 6d. (5, 35 £12 8100
including a notable marginal pair) and 1/- (11, including
two pairs) with some striking shades, fair to fine copies.
Cat. 670/-

C.
=)
=

178  1d. blue, variety bisected diagonally, an example on cover 1 £7 11100
to Spanish Town tied by A 50 obliteration (Malvern) and
with Spanish Town datestamp on face of cover. The cover
has been cut into at either end. Cat. £18 (see Photo Plate I1)

179  1d. blue, variety bisected. Another example on rather torn 1 £9 7100
0.H.M.S. cover from Spanish Town to Kingston, just tied
by A 76 obliteration to cover which also bears Spanish
Town datestamp and circular TOO LATE stamp; the latter
is rare. Cat. £18

180  1d. blue, variety bisected. A further example, rather soiled 1 £7 4100
and used on a copy of "The Jamaica Mercantile Intelligence
", alittle torn. Cat. £18

181 3d.green and 6d. dull lilac (a pair), the first unused with 3 70/- 1150
original gum, the last a little stained but fine used, all with
inverted watermark

182  3d.green A fair copy used together with 6d. deep purple, a 6 90/- 250
strip of three on cover to India; the stamps are slightly
defective; and 1/-, a vertical pair used on dated piece to
London. Cat. 132/-

183  4d. red-orange, a very fine wing-margin strip lightly 5 £5 3150
cancelled " A 59 "

C.
=)
=

184  6d. dull lilac, a superb mint block, marginal and with wing- 4 £28 2000
margin at left, of a brilliant fresh colour. Cat. £40 (see
Photo Plate 1)

185  6d. grey-purple (pair) and 6d. purple (pair, one defective), 4 70/- 1150
used together on 1869 cover to England, with Morant Bay
datestamp on face

C.
S
==

186  1/- purple-brown, variety “$" for "S " in " SHILLING ", a 1 £9 900
fine example cancelled "A01", a perf. pulled at foot. Cat.
£25 (see Photo Plate II)

187  1/- purple-brown, variety “$" for "S " in " SHILLING ",, a 1 £7 4150
similar example but rubbed at top and two perfs. blunted.
Cat. £25

1870-83 Wmk. Crown CC,

188 1870-83 Wmk. Crown CC, perf. 14, %d. (5), 1d. (2), 2d. (5, 25 250/~ 7100
including a pair with se-tenant wing margins and rare thus),
3d., 4d., 6d. (2), 1/(4, including a pair), and perf. 12% 2/-
(3) and 5/- (2), good to fine copies with much original gum
but several are a little stained. Cat. £40

189 A collection with %d. (16), 1d. (30), 2d. (33), 3d. (7), 4d. 123 £10 7100
(7), 6d. (11), 1/- (8), 2/- (3) and 5/-; variety wmk. inverted
1d. (3), 2d., 4d., 1/- and 5/-, fair to fine copies and including
twenty-five pairs and strips with a few good cancellations
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189a

2d. rose, a tine pair, both with wing margins, se-tenant, a
little stained, rare thus

2

55/-

1126

190

1/- dull brown, variety "$" for "S" in "SHILLING", a lightly
cancelled copy slightly off-centre. Cat. £12

1

£6

700

191

1/- dull brown, variety with spandrel flaw, lightly cancelled
and bearing additional manuscript endorsement and blue
line at right. Centred to left

70/-

400

192

2/- Venetian red, variety IMPERFORATE, slightly soiled

70/-

400

1883-97 Wink. Crown CA

193

The collection with %d. (6), 1d. blue, 1d. rose or carmine
(11, including a marginal strip of six and a pair), 2d. rose.
2d. grey (4). 3d. (5). 4d. (16, including a marginal strip and
block), 6d. (8, including a marginal block), 1/- (3), 2/. (3)
and 5/- (4, including a pair), good to fine copies with much
original gum. Cat. £43

62

£18

10.100

194

A collection, the majority used, including wmk. CA to 5/-
with some duplication, and 1900-01 both Llandoveries; an
interesting range of cancellations are included, some scarce

254

165!-

6100

195

3d. to 2/-, 1903-04 CA to 5d., 1905-11 MCA %2d. to 5/-,
1905-11 (Queens) MCA to 2/- with colour changes, and
1911 2d., all fine mint. Cat. 496/-

27

£8

800

C.
=)
=

196

4d. red-orange, a superb strip of three with some original
gum of this rare and elusive shade. Cat. £54 (see Photo
Plate 1)

£22

15100

C.
S
=

197

1/- brown, variety "$" for "S " in "SHILLING", in pair
(partly severed) with normal, very fine with much original
gum. Cat. £21 (see Photo Plate 1)

£15

12100

198

1/- brown, the same variety in a superb single with light
registered datestamp. Cat. £15

£10

10100

199

2/- Venetian red and 5/- lilac in blocks of four, the former
very fine, the latter marginal but slightly creased across two
stamps. Cat. £13

110/-

400

200

CANCELLATIONS: The collection of 1d. and 2d. CC and
CA watermarks, the majority with numeral obliterations but
including a few datestamps, all different

213

£12

11100

201

1889-91 1d. purple and mauve, a study of this stamp in two
folders, all dated copies arranged chronologically and
showing the wear and repair of the duty plate; also a typed
monograph on the subject with full details of the owner's
original research

553

£25

1600

202

The mint and used collection showing vast range of
different colours in which the value tablet was printed, the
most notable being that in carmine, also cancellations with
one used in Cayman Brac and 2d. (20) and 2%2d. (27) and
including six blocks and two covers

246

£12

1300

1890: The 2¥-d. Provisional
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203

TWO PENCE HALF-PENNY on 4d. red-brown, a study of
the various settings including six double surcharges (two
unused) and all the other type varieties and including eleven
large mint blocks reconstructing the first, second, and the
rare third setting (a block of 12) of which no used copy is
yet known. Over twenty are dated and several bear numeral
cancellations. A very valuable specialised collection

138

£90

67100

C.
S
=

204

Variety surcharge double, a mint horizontal pair, one
impression showing "PFNNY" for "PENNY", another
"PFNNK" for "PENNY™ (see Photo Plate 1)

£20

1800

205

A similar variety in pair with normal but both bear albino
surcharges, tine mint but a few perfs. cut at bottom

£10

500

C.
=)
=

206

Variety SURCHARGE TREBLE, fine mint, all three
showing weak "E" in "PENNY", a trifle gum-stained (see
Photo Plate 1)

£30

2900

207

1903-04 wmk. Crown CA 1d. to 5d. (5), 1905-11 Mult. CA
Yd. to 5/- (4) and 1906 1d. to 2%d., majority mint but a few
slightly stained and CA used to 5d. (3) and Mult. CA to 5/-

(4), the majority fine. Cat. £42

136

£12

10100

208

1d. (a strip of three), 1d. (pair) and 2%2d. (a strip of three
and a marginal corner block of 12), one stamp in each
showing the " SER.ET " variety, good to fine with much
original gum. Cat. 188/-

23

70/-

400

C.
=)
=

209

5d. grey and yellow, a mint horizontal pair, one stamp the
"SER.ET" variety. Cat. £41 (see Photo Plate I1)

£18

2000

C.
=)
=

210

1905-11 wink. Mull Crown CA, a block of nine, the centre
stamp the "SER.ET" variety, with original gum but rather
gum-stained. Cat. £69 (see Photo Plate I1)

£25

2500

211

1906-11, the mint and used collection with 1906-10 ¥%2d. to
2%d., 1905-08 3d. (11), 4d. red-brown (7, two mint), 6d.
orange (13, ten mint), 1/- (16, ten mint), 2/- Venetian red (3,
one mint), and colour changes to 2/- purple on blue (7, three
mint), good to tine copies, many marginal with inscriptions.
Cat. £104

158

£30

2100

212

1905-11 wmk. Mult. Crown CA, 4d. red-brown, a mint
marginal block with part inscription; two stamps at right are
creased. Cat. £15

£6

300

C.
S
==

213

1/- brown, variety "$" for "S" in "SHILLING", fine mint.
Cat. £30 (see Photo Plate H)

£16

16100

C.
S
==

214

1/- brown, variety "$" for "S" in "SHILLING", a similar
variety imperceptibly gum-creased (see Photo Plate II)

£14

10100

C.
S
==

215

1/- black on green, a corner marginal block of four with
numeral inscription, one the “$” variety, tine mint. Cat. £27
(see Photo Plate I1)

£22

14100

216

1/- black on green, a similar lot but the block is not
marginal. Cat. £27

£18

1700

217

2/- Venetian red, a very fine marginal pair with numeral
inscription. Cat. 150/.

65/-

1126

218

2/- purple on blue, a fine mint marginal corner block (2 x 6)
with numeral inscriptions. Cat. £9

12

£5

2100
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219

1911 2d. (5), and 1912-20 MCA to 1/- (16), 2/- (2) and 5/-
(3), with many shades and including some pairs and blocks,
fine mint. Cat. £38

104

£12

1000

220

C and 1912-20 to 5/-, 1919-21 Pictorials wink. Mult. CA to
10/- with a few varieties, 1921-29 Script 1d. to 10/- (3), the
great majority fine used. Cat. £45

187

£11

1600

221

1912-20 MCA values to 5/-, 1919-21 MCA 4d. to 5/-,
1921-29 Script values to 5/-, 1923 Child Welfare and later
to 9d., all fine mint. Cat. 379/-

39

£7

700

222

2/- purple and bright blue on blue and 5/- green and red on
pale yellow. fine mint marginal pairs of each with
numerical inscription. Cat. 150/-

70/-

300

223

1916-19 War Stamps, the collection including all issues
well represented with several varieties, including 1916
(Sept.-Dec.) I*4d. orange, variety "S" in " STAMP "
omitted, in mint block of four, 1917 (March) -%2d. overprint
on back and inverted and 1%d. overprint inverted, many
shades and other type varieties are included. Cat. £30

213

£6

700

224

1919-21 colour trials, imperforate on card, 2d. in indigo and
reddish purple (a pair) and overprinted SPECIMEN 1%d.
indigo, 3d. bright green and sepia. 4d. sepia and orange (a
pair, one touched at bottom right), 1/- myrtle-green and
rose-violet and 3/- bright yellow-green and red-brown

£10

1000

225

Wmk. MCA %2d. to 1/- (5), 2/- (2), 3/- (4), 5/- (3) and 10/-
(2), including fourteen in pairs or blocks, all mint. Cat. £36

92

£12

1100

226

1921-29 Script ¥2d. to 1/- (11), 2/- (2), 3/- (5), 5/- (7) and
10/- (4) including many shades and thirty-two blocks or
pairs. Also nine overprinted "SPECIMEN", all fine mint.
Cat. 54+

152

£18

1500

227

6d. myrtle-green and brown-red MCA, the unissued
abolition of slavery design, overprinted "SPECIMEN ", line

£10

1300

228

Ditto, wmk. Script CA

£10

12100

229

3/- violet-blue and orange, a very fine marginal corner
block, faint gum-creasing on two stamps. Cat. 210/-

90/—

2150

230

1923 Child Welfare Y2d. (5, including two pairs), 1d. (3,
with a pair) and 2%d. (3, with a pair), and a set overprinted
"SPECIMEN", also a used set, slightly stained. Cat. 270/-+

90/—

600

231

1935 1%d. ultramarine and grey-black and 6d. green and
indigo, corner mint blocks of four, one stamp the variety
"double flagstaff"”

£5

2100

232

The mint and used remainder including 1929-32 to 9d.,
Jubilees in mint pairs, 1938 to 10/- (four mint sets, with
additional values) and used on covers to 10/-, 1945-46 New
Constitution to 10/- in mint pairs

179

150/—

500

233

POSTAL FISCALS: The mint and used collection
including 1860-73 1d. rose wmk. Pineapple mint, wmk.
Crown CC, a mint pair, and wmk. CA, a complete mint
sheet. 1855-74 3d. purple on blue mint (off-centre) and
1858 1/- mint; also 3d. Telegraph used on cover

85

110/—

5100

234

1858 1/- rose on bluish and 5/- lilac on bluish, genuinely
used on two covers, the latter cover half-severed. Rare thus

£10

10100
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235  OFFICIALS: 1890 - %2d. green (97), reconstructed settings 180 £4 600
and some varieties, with six blocks and strips and 1890-91
Yd. (27), 1d. (31) and 2d. (25), including six blocks, many
mint
236 = OFFICIALS: 1890 - %d. green variety "O" omitted (mint), 13 £12 15100

both "I"s omitted (2, one in block with normals), overprint
inverted (3), overprint double (3, including a forgery, one
stained) and overprint double, one inverted. all good to fine
used but two. Cat. £22+




